ATO TRT GP Nº 420/2012

João Pessoa, 13 de novembro de 2012

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO o ATO Nº 192/CSJT.GP.SG, DE 9 DE JULHO DE 2012
que aprova o cronograma das atividades relacionadas à implantação do Sistema Processo
Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho – Pje/JT, módulos de 1º e 2° Graus, no Tribunal
Regional do Trabalho da 13ª Região;

CONSIDERANDO que, no período de 19 a 22/11/2012, será realizado
treinamento para os servidores dos Gabinetes dos Desembargadores e das Turmas da
sede deste Regional e que, no dia 23/11/2012, será inaugurado o PJe na 13ª Região;

R E S O L V E:

I - Suspender, no período de 19 a 23/11/2012, os prazos internos de tramitação dos
processos entre os Gabinetes dos Juízes e as demais Unidades Judiciárias localizadas na Sede
deste Tribunal.

II - A Secretaria-Geral da Presidência dará ampla divulgação ao presente Ato,
inclusive na página oficial desta Corte na Internet, comunicando, ainda, à Procuradoria Regional do
Trabalho da 13ª Região.

Publique-se no DEJT.
Cumpra-se.

PAULO MAIA FILHO
Desembargador Presidente

		2012-11-13T14:58:03-0300
	PAULO AMERICO MAIA DE VASCONCELOS FILHO:103002807